
prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Prosinec 2015 Zdarma

POZVÁNKA
NA PROSINEC

PÁTEK  4. 12. od  17 h
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
VE ZBOROVSKÉ BUMBÁLCE

PÁTEK  4. 12. a  SOBOTA  5. 12.
ADVENTNÍ  PRODEJNÍ
VÝSTAVA

SOBOTA 5. 12. v 17 h
TRADIČNÍ  LEDENICKÝ
MIKULÁŠ

NEDĚLE 13. 12. v 17 h
ADVENTNÍ  KONCERT
TRIA RIDENTE

ÚTERÝ  15. 12.  v 17 h
VÁNOČNÍ  KONCERT  ŽÁKŮ
ZŠ,  ZUŠ  A  MŠ  LEDENICE

SOBOTA 19. 12. v 15 h
Pohádka  RUMCAJS
LOUPEŽNÍKEM

ÚTERÝ  22. 12. v 18 h
ROZDÁVÁNÍ
BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

ČTVRTEK  24. 12. ve 21.40 h
KOLEDY POD VÁNOČNÍM
STROMEM

NEDĚLE 27. 12. od 18 h
VÁNOČNÍ  KONCERT
v  kostele  sv. Vavřince
v Ledenicích

PONDĚLÍ  28. 12. od 17 h
VEMTE  S SEBOU SOUSEDA
- Zborov

ČTVRTEK 31. 12. od 20 h
SILVESTR VE ZBOROVSKÉ
BUMBÁLCE

CHCETE I NADÁLE DOSTÁVAT SMS ZPRÁVY Z RADNICE?
Je nutné znovu registrovat své tel. číslo do konce prosince!!!

Způsoby přegistrace:
¢ 1. Registrace online: pomocí webového formuláře

na www.ledenice.cz

¢ 2. Registrace pomocí SMS:
Bydlíte-li přímo v Ledenicích zašlete SMS ve tvaru:
REGISTRUJmezeraLEDENICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

Pro obyvatele místních částí Ohrazení, Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny a Zborov je SMS
ve tvaru:
REGISTRUJmezeraNAZEVMISTNICASTImezeraCISLOPOPISNE

- dvojslovné názvy oddělte mezerou
- pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID
SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 387 995 357

¢ 3. Registrace osobně: v kanceláři účtárny městyse Ledenice.

Službu SMS Infokanál provozuje městys Ledenice již od roku 2003. Od té doby se databáze
rozrostla na 600 telefonních čísel. Za dvanáct let provozu je mnoho tel. čísel neaktivních,
nebo změnilo majitele apod. Za rozeslané SMS jsou samozřejmě účtovány poplatky. Toto
jsou hlavní důvody, proč městys Ledenice přistoupil k aktualizaci databáze telefonních čísel.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ, ZUŠ A MŠ LEDENICE
Zápis dětí do 1. třídy proběhne

v pátek 22. ledna 2016 od 14.00 hod. do 17.00 hod.
a v sobotu 23. ledna 2016 od 9.00 hod. do 12.00 hod.

v pavilonu školy
Rodiče při zápisu předloží vyplněný Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ

(tiskopis dotazníku bude k dispozici v MŠ od 7. 1. 2016).
Měli by být už také rozhodnuti, zda budou pro své dítě žádat odklad školní docházky.

INFORMACE OBČANŮM
¡ Matrika - dovolená

2. 12.; 3.12.; 17.12.; 23. 12.- 31.12.
leden 2016: 6. 1.; 13. 1.; 20. 1.; 26. 1.

¡ Úřad městyse Ledenice
středa 23. 12. otevřeno pro veřejnost
do 13 h.

¡ Místní knihovna Ledenice - zavřeno
středa 23. 12. až čtvrtek 31. 12.

¡ Uzávěrka pro lednové vydání Ledenic-
kého zpravodaje (inzeráty, příspěvky)
je 4. ledna 2016. Ledenický zpravodaj
č. 1/2016 vyjde po 12. lednu.

foto Jiří Cukr



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 4. 11.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� usnesení č. 57 ze dne 4. 3. 2015 o rozpočtu

městyse Ledenice na rok 2015.
� usnesení č. 95/2015 ze dne 13. 5. 2015

o prodeji pozemku parc.č. 4633/7 v k. ú. Le-
denice.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� rozpočtový výhled do roku 2017 ve znění

dle přílohy zápisu.
� schodkový rozpočet městyse Ledenice na

rok 2015 ve znění dle přílohy zápisu:
příjmy .  .  .  .  .  .  .  .  . 39.389.200,00 Kč
výdaje .  .  .  .  .  .  .  .  . 54.931.229,26 Kč
financování .  .  .  .  .  .  .  . 457.276,00 Kč
zůstatek roku 2014 .  .  . 15.999.305,26 Kč
Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na
rok 2015 ve výši 15.999.305,26 bude kryt
ze zůstatku rozpočtu roku 2014.
Ve výdajích rozpočtu jsou zahrnuty závaz-
né ukazatele:
neinvestiční příspěvek na provoz ZŠ, ZUŠ
a MŠ ve výši .  .  .  .  .  . 2.500.000,00 Kč
neinvestiční příspěvek Kulturní komisi
ve výši .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 222.000,00 Kč
neinvestiční příspěvky pro sport
ve výši .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.693.000,00 Kč
neinvestiční příspěvky pro jednotky SDH
ve výši .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 148.000,00 Kč
neinvestiční příspěvky spolkům
ve výši .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79.000,00 Kč
neinvestiční příspěvky pro neziskové orga-
nizace ve výši .  .  .  .  .  .  . 150.000,00 Kč
neinvestiční příspěvek pro Lékařskou po-
hotovost T.Sviny .  .  .  .  .  . 10.000,00 Kč
� výsledek výběrového řízení na základě pro-

tokolu o jednání hodnotící komise ze dne
4. 11. 2015 na zakázku „Výměna 2 ks filtrů
na odkyselení vody – vrt Ledenice“. Zastupi-
telstvo městyse pověřuje starostu podpisem
smlouvy s vybranou dodavatelskou firmou:
ČEVAK a.s., České Budějovice, s cenou za
zakázku ve výši 644.986 Kč bez DPH.
� přípravu investiční akce v Ledenicích s ná-

zvem „Horní Hradský – odtěžení sedimentu
z nádrže“. Zastupitelstvo městyse schválilo,
že pro možnost čerpání dotace na tuto akci,
zajistí firma Block Construction s. r. o., na
základě příkazní smlouvy, inženýrské čin-
nosti nutné pro přípravu a zpracování doku-
mentů v souladu s Pravidly České republiky
– Ministerstva zemědělství pro poskytování
a čerpání dotací na vodní hospodářství
v roce 2015. Zastupitelstvo městyse schvá-
lilo, že akce „Hroní Hradský – odtěžení se-
dimentu z nádrže“ bude realizována pouze s
podmínkou získání dotace.

Zastupitelstvo městyse jmenovalo:
� členy a náhradníky do komise pro otevírání

obálek s nabídkami zaslanými do výběrové-

ho řízení na dodavatele stavby „Ledenice -

retenční nádrž Hradský“ v tomto složení:
členové komise: Jiří Beneda,
Vítězslav David
náhradníci: RNDr. Hana Korčáková CSc.,
Helena Paulová.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne

26. 10. 2015, který je přílohou zápisu.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� bezúplatný převod pozemků v k.ú. Ledeni-

ce od Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, se kterými hospodaří
v režimu dle § 9 a § 15 odst. 4) zákona
č. 219/2000 Sb, do vlastnictví městyse Le-
denice:
– parc. č. 51/10 výměra 87 m2 ostatní plo-

cha/ostatní komunikace
– parc. č. 109/1 výměra 96 m2 zahrada
– parc. č. 109/3 výměra 71 m2 zahrada
– parc. č. 110/3 výměra 49 m2 zahrada
– parc. č. 4638/1 výměra 800 m2 ostatní

plocha/ostatní komunikace
– parc. č. 4638/9 výměra 132 m2 ostatní

plocha/ostatní komunikace
– parc. č. 4639/1 výměra 447 m2 ostatní

plocha/ostatní komunikace
� Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zří-

zení služebnosti inženýrských sítí č.
17850/C/2015-HMSO-RP 492/03 s Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech majet-
kových. Služebné pozemky parc. č. 51/10,
109/1, 109/3, 110/3, 4638/1, 4638/9 a
4639/1 v k.ú. Ledenice budou dotčeny ve-
dením inženýrských sítí – vodovodního a
kanalizačního řadu náležející ke stavbě
„ZTV Ledenice, lokalita Za Školou – I. eta-
pa“. Služebnost dle této smlouvy bude oce-
něna částkou 38.130 Kč.
� Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-

žebnosti č. 1434/2015-SML/403241 s Po-
vodím Vltavy, s.p. závod Horní Vltava, Č.
Budějovice. Služebný pozemek parc. č.
3683/3 v k. ú. Ledenice bude dotčen vede-
ním inženýrských sítí – výústní objekt od-
dílné dešťové kanalizace náležející ke
stavbě „ZTV Ledenice, lokalita Za Školou
– I. etapa“. Služebnost dle této smlouvy
bude oceněna částkou 10.000 Kč bez DPH.
� bezúplatný převod pozemku parc.č. KN

219/2 v k. ú. Ledenice od Státního poze-
mkového úřadu do vlastnictví městyse Le-
denice podle § 7 odst. 1 písm. a), b) zákona
č. 503/2012 Sb., o výměře 89 m2 (ostatní
plocha/manipulační plocha), určený územ-
ním plánem k zastavění stavbou pro bydlení
� uzavření Kupní smlouvy s Terezou Hron-

kovou – investorem stavby prodloužení vo-
dovodního řadu Ohrazeníčko na pozemcích
KN 2438/1, 2501 a 2232 k. ú. Zborov, o pře-
vodu této stavby za symbolickou cenu
121 Kč vč. DPH do vlastnictví městyse Le-

denice po kolaudaci této stavby, v souladu
se smlouvou o uzavření budoucí kupní
smlouvy uzavřené dne 9. 3. 2015.

� Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlou-
vy s Janem Hrubým – investorem stavby
„Prodloužení kanalizačního a vodovodního
řadu Ohrazeníčko“ na pozemcích KN
2254/1, 2505, 2506/1, 2273/10 v k. ú. Zbo-
rov, o budoucím převodu této stavby za
symbolickou cenu 121 Kč vč. DPH do
vlastnictví městyse Ledenice po realizaci a
kolaudaci této stavby.

� prodej části pozemku parc. č. 3909/4 o vý-
měře 41 m2 (vodní plocha/rybník) v k. ú.
Ledenice žadateli Janu Šimkovi za smluv-
ní cenu s tím, že městys Ledenice podá na
Katastrální úřad Ohlášení změny údajů
o pozemku k zápisu do katastru nemovitos-
tí – s prohlášením vlastníka, že u prodávané
části pozemku již došlo v terénu ke změně
druhu pozemku na zahradu. Veškeré ná-
klady s tím spojené, geometrický plán a
správní poplatek za podání návrhu vkladu
do katastru nemovitostí uhradí kupující
Jan Šimek. Prodej pozemku je osvobozen
od DPH.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� žádost Heleny Juříkové o prodej pozemku

parc. č. 736/2 o výměře 238 m2 (zahrada)
v k. ú. Zborov ze dne 18. 9. 2015. Zastupi-
telstvo vzalo na vědomí vyjádření Osadní-
ho výboru Zborov a jednotlivých komisí,
včetně písemného vyjádření Heleny Juříko-
vé ze dne 2. 10. 2015. Zastupitelstvo odlo-
žilo rozhodnutí o této žádosti k dalšímu
projednání v zastupitelstvu městyse.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 18. 11.
Při společném jednání členů Rady městyse
se žadateli o souhlas se založením dalšího ha-
sičského spolku v Zalinech s názvem „SDH
Zaliny SPORT“ a se zástupci stávajícího
Sboru dobrovolných hasičů Zaliny nedošlo
k dohodě. Rada městyse vzala na vědomí ar-
gumenty všech zúčastněných stran a doporu-
čuje setrvání pod jednou hlavičkou SDH
Zaliny. V případě trvajících neshod nechává
rozhodnutí na Výkonné radě Sdružení hasičů
Čech, Moravy a Slezska, okresu České Budě-
jovice.

Rada městyse schválila:
� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-

lého rozsahu „Zpracování projektové doku-
mentace pro stavební povolení – kanalizace

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Starosta městyse svolává

VIII. veřejné
zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se uskuteční

v pondělí 14. prosince od 18 h

v zasedací místnosti radnice
v Ledenicích.

pokračování na str. 3



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

a ČOV Zaliny“, na základě Zprávy o posou-
zení a hodnocení nabídek. Rada městyse
doporučuje starostovi s vybranou dodava-
telskou firmou EKOEKO s. r. o., České Bu-
dějovice uzavřít smlouvu o dílo za cenu
315.000 Kč bez DPH a pověřuje ho podpi-
sem této smlouvy.
� žádost knihovnice Jany Fraňkové na nákup

knih z vybraného půjčovného a upomínek

za období leden až listopad 2015 ve výši
8.000 Kč pro místní knihovnu v Ledenicích.
� pronájem (pacht) části pozemku parc. č.

373/1 o výměře 129 m2 žadateli Martinu
Němcovi na dobu neurčitou od 1. 1. 2016
za smluvní nájemné.
� pronájem sálu U Králů v Ledenicích na sou-

kromou akci „oslava narozenin“ v termínu
11. prosince žadateli Mgr. Miroslavu Fraň-
kovi.

� dokumenty týkající se veřejné zakázky
„Ledenice – retenční nádrž Hradský“, které
pro zadavatele městys Ledenice vypracova-
la Stavební poradna, spol. s r. o. Č. Budějo-
vice:

– Protokol o posouzení kvalifikace s pří-
lohou č. 1.

– Odborný posudek posouzení kvalifika-
ce jednotlivých uchazečů o zakázku.

Rada městyse pověřuje starostu podpisem
těchto dokumentů.

Rada městyse vzala na vědomí:
� výpověď Smlouvy o užívání vyhrazených

parkovacích míst č. 20 a 24 na parkovišti
Na Oborách v Ledenicích od Michala Dudy
s tím, že nájem uvedených parkovacích
míst bude ukončen k datu 30. 11. 2015.

� žádost Občanského sdružení PREVENT
o dotaci na rok 2016 na realizaci protidro-
gových služeb v Jihočeském kraji. Rada
městyse neschválila finanční dotaci na rok
2016 z rozpočtu městyse Ledenice občan-
skému sdružení PREVENT.

Rada městyse schválila:
� pronájem vyhrazených parkovacích míst

č. 20 a 24 na parkovišti Na Oborách v Lede-
nicích žadateli Martinu Dudovi od 1. 12.
2015 na dobu neurčitou za nájemné ve výši
1.200 Kč/rok/parkovací místo.

Rada městyse vzala na vědomí:
� výpověď nájemní smlouvy na pronájem ne-

bytových prostor budovy č. p. 16 na pozemku
parc. č. 51 v k. ú. Ohrazení k provozování ob-
chodní činnosti – prodej potravin a občerstve-
ní od nájemce Dity Bambasové DiS. s tím, že
nájem bude ukončen k datu 30. 11. 2015.
Rada městyse souhlasí s požadavkem Osad-
ního výboru Ohrazení, že v této budově č. p.
16 budou nadále bezplatně uspořádány
akce pořádané Osadním výborem Ohraze-
ní, výroční valná hromada a členské schůze
SDH Ohrazení.

� neplněná usnesení Rady městyse uvedená
v Zápise z Kontrolního výboru ze dne
26. 10. 2015 a k jednotlivým neplněným
usnesením přijala opatření.

INFORMACE MARIUS PEDERSEN

SVOZOVÝ PLÁN 2016
MĚSTYS  LEDENICE

Komunální odpad PLASTY PAPÍR SKLO

LEDENICE STŘEDA
ranní směna

každý týden
ČTVRTEK

1x za 14 dní
LICHÝ TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 2 měsíce
1. až 2. týden
v lichém měsíci

ZALINY STŘEDA
ranní směna

1x za 14 dní
SUDÝ  TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 14 dní
LICHÝ TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 2 měsíce
1. až 2. týden
v lichém měsíci

ZBOROV STŘEDA
ranní směna

1x za 14 dní
SUDÝ  TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 14 dní
LICHÝ TÝDEN
ČTVRTEK

1x měsíc
1. až 2. týden
v  měsíci

OHRAZENÍ STŘEDA
ranní směna

1x za 14 dní
SUDÝ  TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 14 dní
LICHÝ TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 2 měsíce
1. až 2. týden
v lichém měsíci

OHRAZENÍČKO STŘEDA
ranní směna

1x za 14 dní
SUDÝ  TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 14 dní
LICHÝ TÝDEN
ČTVRTEK

1x za 2 měsíce
1. až 2. týden
v lichém měsíci

VYHLÁŠENÍ MĚSTYSE LEDENICE
O POSKYTOVÁNÍ  DOTACÍ Z ROZPOČTU

MĚSTYSE LEDENICE NA ROK 2016
Dotace jsou účelové finanční prostředky, poskytované z rozpočtu městyse Ledenice. Městys

Ledenice poskytuje dotaci zejména na podporu aktivit zaměřených na veřejnost, na činnost
pro děti a mládež a na aktivity k reprezentaci městyse Ledenice. Celková výše dotací na ka-
lendářní rok 2016 bude stanovena schváleným rozpočtem městyse Ledenice. Na poskytnutí do-
tace není právní nárok a nemusí být poskytnut v požadované výši.

Oprávnění žadatelé o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Ledenice
Žadatelem mohou být místní zájmové, kulturní a sportovní spolky a sdružení, Osadní výbory

městyse Ledenice – předseda osadního výboru a nestátní neziskové organizace zabývající se
podporyhodnými aktivitami na území městyse Ledenice nebo pro občany městyse Ledenice.

Žádosti o dotace budou přijímány na podatelně Úřadu městyse Ledenice ve lhůtě do
31. ledna 2016. Nezbytný je popis aktivit, které mají být podpořeny, s vyčíslením předpokláda-
ných nákladů na jednotlivé aktivity.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Ledenice a na webových stránkách
www.ledenice.cz (formuláře úřadu). O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vyrozuměni
písemně do 30 dnů po projednání v příslušných orgánech městyse Ledenice.

Dotace z rozpočtu městyse Ledenice jsou poskytovány na základě Programu o zásadách pos-
kytování dotací od roku 2016 z rozpočtu městyse Ledenice, který je zveřejněn na webových
stránkách www.ledenice.cz - úřední desce od 20. 11. 2015 do 31. 3. 2016.

ŽÁDOSTI O PŮJČKY
z fondu rozvoje bydlení

je možné podávat
do 31. ledna 2016

Půjčku můžete využít na:
¡ zřízení malé ČOV
¡ zřízení ekologického vytápění
¡ izolace domu
¡ vybudování WC a koupelny
¡ vestavba bytu do půdního prostoru
¡ obnova střechy
¡ fasáda domu

Žádosti podávejte
na Úřad městyse Ledenice

pokračování ze str. 2

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

Svatomartinské rohlíčky
Dne 10. listopadu se konal tradiční prodej Svatomartinských rohlíčků, který jsme pořádali

s naší třídní učitelkou Mgr. Kateřinou Vondrovou. Již v pondělí jsme si zadělali těsta, protože
jsme počítali s výpadkem proudu. Zadělali jsme dohromady dvaadvacet těst. Ačkoliv se i to zdá
hodně, museli jsme ještě v úterý přidělávat další čtyři těsta. V úterý jsme se sešli ve škole už v půl
sedmé ráno a mysleli jsme si, že budeme péct do dvanácti hodin, jenomže už v půl deváté nastaly
první komplikace a to v podobě nečekaného výpadku proudu. Po půlhodinové panice a hlavně
zpoždění nám naskočily trouby a vše se dalo zase do pohybu. Nabízeli jsme tvarohové, makové
a povidlové. Vše šlo podle plánu, ale štěstí nám nepřálo, a tak nám už v jedenáct ráno vypnuli
proud znovu. V tu chvíli jsme ale měli plné stoly rohlíčků, které čekaly na upečení. Naštěstí se
do toho všeho zapojil pan učitel Šesták, který ochotně přispěchal na pomoc, a tak jsme už za
půl hodiny mohli péct i přes vypnutí proudu na elektrocentrálu, která stála pod školou. Nako-
nec jsme tedy měli času víc, než jsme si mysleli, a tak se vše stihlo dopéct a zabalit do sáčků,
ve kterých jsme je již od čtvrt na čtyři prodávali. Zásoby jsme rozprodali již za hodinu a půl,
přičemž bychom tímto chtěli poděkovat všem, kdo si přišli zakoupit naše rohlíčky. Za někte-
ré utržené peníze jsme nakoupili školní potřeby do družiny, abychom udělali radost i ostat-
ním dětem.

Z celého dne máme skvělé zážitky a také nové zkušenosti.
Tímto bychom také chtěli poděkovat všem, kdo přispěli rukou k dílu a hlavně již zmiňované-

mu Mgr. Vladislavu Šestákovi. Třída 9. A

Soutěžní přehlídka populárního zpěvu
základních uměleckých škol v Jihočeském kraji

V sobotu 21. 11. proběhl nultý ročník soutěžní přehlídky populárního zpěvu, kterou pořá-
dala ZUŠ v Jindřichově Hradci ve spolupráci s oddělením populární hudby pražské konzer-
vatoře.

Této soutěže se zúčastnily i 3 žákyně ledenické ZUŠ ze třídy Mgr. Michaely Kadlecové:
Kristýna Fraňková, Simona Bíchová a Sandra Říhová. Na mikrofon zpívaly písně z repertoá-
ru Heleny Vondráčkové, Marie Rottrové, Kataríny Knechtové, také zazněla píseň z muzikálu
Dracula a píseň z pera Jiřího Pavlici.

Program celého dne byl pestrý – porota složená z aktivních muzikantů, pedagogů konzer-
vatoře a také účastníci slyšeli písně od popu přes jazzové standardy až k muzikálu či šansonu.
Soutěže se zúčastnili žáci ZUŠ z Českých Budějovic, Vodňan, Tábora, Sezimova Ústí a sa-
mozřejmě Jindřichova Hradce.

Naše zpěvačky se umístily ve stříbrném pásmu (Fraňková, Bíchová) a ve zlatém pásmu
(Říhová). GRATULUJEME!

Závěrem je třeba podotknout, že populární zpěv má již své rovnocenné místo vedle klasic-
kého. Dnešní mládež je obklopená populární hudbou a je tedy přirozené, že v rámci výuky na
ZUŠ se žáci věnují oběma směrům a nacházejí si vztah jak k hudbě minulých století, tak
i k hudbě současné. Mgr. Michaela Kadlecová

Ze školy

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE
Těšíme se na Vánoce,
nejkrásnější svátky v roce.
Už už aby tady byly,
aby se nám nezpozdily.

Dny, týdny a měsíce utíkají a pro děti na-
stává ten nejtajuplnější měsíc celého roku,
začíná prosinec...!!! V mateřské škole nás
4. prosince navštíví sv. Mikuláš se svojí ban-
dou, s čerty a andělem. Děti jistě slíbí sv. Mi-
kulášovi nápravu svých malých prohřešků,
společně si zazpívají a budou odměněny za
odvahu a snahu nějakou dobrotou.

Děti, i my paní učitelky se těšíme na vá-
noční tvořivé dílny s rodiči, které proběhnou
v odpoledních hodinách 9. prosince. V milé
předvánoční atmosféře si děti s rodiči vyrobí
vánoční dekoraci. Společně si popovídáme,
nasajeme předvánoční atmosféru při čaji a
ochutnáme cukrovinky, které děti předtím
upečou s paní učitelkou.

Na děti v naší mateřské škole jistě nezapo-
mene ani ten jeden z nejdůležitějších, Ježíšek.
Jelikož děti celý rok pilně pracovaly, navzá-
jem si pomáhaly, určitě je odmění dárky, které
si budou v mateřské škole dosyta užívat. S dět-
mi si zazpíváme vánoční koledy, budeme si
vyprávět Vánoční příběh, o tom jak to vlastně
s tím Ježíškem tenkrát bylo. Budeme poznávat
tradiční vánoční zvyky, budeme se společně
radovat, společně si užívat předvánoční čas!

Všem dětem, jejich rodinám a blízkým pře-
jeme krásné a šťastné Vánoce, přejeme mnoho
radosti, mnoho šťastných okamžiků stráve-
ných pospolu a dětem rozzářené oči pod
vánočním stromečkem.

V novém roce 2016 pevné zdraví a těšíme
se na další setkání a společně strávené chvíle.

Za kolektiv učitelek MŠ Ivana Martínková



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ
Manželka přišla laskavě ke svému muži a s něhou mu řekla: „Drahoušku, jsou Vánoce, čas

radosti a pokoje. Co kdybychom zapomněli na všechny naše spory a odlišnosti a projevovali si
navzájem lásku v tomto krásném ročním období.“ Manžel se chvíli zamyslel a najednou se mu
rozzářily oči a řekl: „To je úžasné miláčku, moc se na to těším. Jen mi prosím tě řekni, proč je to
u nás jen přes Vánoce a nemůžeme si projevovat lásku po celý rok?“ Jeho manželka se na něj
podívala a odvětila: „Jsme snad nějací fanatici či co?“

Čas Vánoc je v očích většiny lidí brán jako něco zvláštního. Je to čas krásné a nostalgické at-
mosféry, lidé jsou na sebe hodní a usmívají se. Ale pokud by někdo praktikoval Vánoce i během
roku, pak bude vypadat skutečně jako nějaký fanatik. Ale zkusme si představit, jak krásně by vy-
padaly naše domovy, jak úžasné by byly naše životy nebo jak krásný by mohl být svět, pokud by-
chom uvedli do praxe slova andělů, kteří přišli pastýřům zvěstovat, že se jim narodil
Spasitel. „Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi Božího zalíbení.“ Zní to krásně,
ale tušíme, že je to velmi těžce realizovatelné. Mít pokoj po celý rok, nebo po celý život? Ano,
Bůh nám ho dal ve svém Synu. Andělé přinesli pastýřům zprávu, že s narozením Krista je možné
mít i vnitřní pokoj. Nemusíme se hádat se svým manželem či manželkou, nemusíme se trápit se
svým šéfem a nadávat na jeho nápady. Nemusíme se rozčilovat u zpráv z politiky. Bůh nám na-
bízí pokoj nejen pro Vánoce, ale na celý rok. A Boží pokoj jde ještě hlouběji. Jde i do naší minu-
losti. Čistí naše pocity viny a dává odpuštění i v tom, co již nemůžeme změnit. To všechno jsme
dostali skrze Ježíše. Ale abychom to mohli zakusit, je potřeba se s Ním setkat. Tak jako pastýři
šli do Betléma, aby se mu poklonili, i my potřebujeme udělat to samé. Pastýři, ke kterým andělé
přišli, seděli u ohně a hlídali stáda. Byli to chudí muži a nebylo mnoho způsobů, jak to změnit.
Přesto se v okamžiku stali bohatšími než největší boháči té doby – setkali se s narozeným Spasi-
telem. Tato zkušenost zcela změnila jejich životy – Ježíš přinesl pokoj i pro ně. Měli živou zku-
šenost s Bohem. Bůh se pro ně stal reálným. Ale nejprve bylo nutné tomu uvěřit a pak také vstát a
jít se tam podívat. Stejně tak museli vykročit i mudrcové a dát se na cestu. Museli věřit, že na
konci bude někdo, kdo je hoden uctívání. Pokud toužíme žít poselství Vánoc nejen v prosinci,
ale zakoušet je po celý rok, je nutné vykročit. Poselství andělů – a na zemi pokoj – vyžaduje urči-
tou námahu. Jeden muž chtěl u benzinky natankovat a víčko od nádrže mu spadlo na zem a přímo
pod auto do kaluže plné vody a bláta. Přemýšlel jak ho vyndat, byl v drahém obleku a nechtěl se
ušpinit. Najednou muž, který tankoval vedle něj, si klekl a víčko mu podal se slovy: Šťastné a ve-
selé. Je zvláštní, že mnoho dobrých skutků se děje právě v čase Vánoc. Proč jsme milí a příjemní
jen v tuto dobu? Proč je tak těžké žít poselství Vánoc celý rok? Protože zdrojem je Ježíš. Pokud
to nebude Ježíš, kvůli komu to děláme, pak poselství Vánoc mineme.

- převzato z AC Hustopeče -

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci prosinci oslaví své jubileum

75  let
Hana Posekaná

81 let
Marie Babková
Jana Kopáčková

82 let
Marie Kraflová

84  let
Karel Pokorný
Jan Mouzek
Marie Mejtová

85 let
František Doubrava

87 let
Miloslav Boček
Marie Farabauerová

96 let
Marie Kolářová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na tel.
č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Josefem Pecháčkem z Ledenic,

zemřel 26. 10. ve věku 42 let.

ZLATÁ SVATBA
Dne 27. 11. oslavili manželé Marie a Josef
Zimmelovi z Ledenic výročí zlaté svatby.
Ještě jednou blahopřejeme a do dalších let
přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

ZO SPCCH BOROVANY-LEDENICE
¡ Na koupání do Gmündu pojedeme 9. prosince, zájemci se nahlásí

paní Havelové, Koktové, Votrubové.

¡ Vánoční výstava U Králů v Ledenicích bude 4. a 5. 12.  společně
se ZŠ a RC Ledňáček.

¡ Na týdenní pobyt v Podhajské na Slovensku máme zamluvený
termín 14. 5. - 21. 5. Doprava + poplatky 1400 Kč, v ceně 1denní
zájezd (možná Budapešť), 110 EUR ubytování + snídaně, vstupy
na koupaliště (budete hradit sami po příjezdu na místě).

¡ Dále nabízíme možnost pobytu v Itálii v Caorle, termín 2. 9.- 10. 9. 2016,
Chorvatsko Makarska -Mihlajevič, termín 14. 6.- 22. 6. 2016.

Přihlášky na všechny pobyty přijímá paní Himlová, tel. 724 771 343.

Jelikož se blíží konec roku, přeji členům a jejich rodinám klidné
Vánoce a šťastný krok do nového roku 2016. To samé přejeme
i městysu Ledenice a velký dík za dobrou spolupráci během roku.

Za ZO předsedkyně Himlová Jarmila

LEDENICKÁ FARNOST PŘIPRAVUJE
Opět hledáme vedoucí skupinek a děti pro Tříkrálovou sbírku, která
proběhne 9. 1. a 10. 1. 2016  v Ledenicích.
Ó Sobota 19. 12. v 14 h příležitost ke sv. smíření na faře

Vánoční pořad bohoslužeb
Ó Úterý 22. 12. v 18.00 h – Předávání Betlémského světla
Ó Čtvrtek 24. 12. v 22.00 h – vigilie ze Slavnosti Narození Páně
Ó Pátek 25. 12. v 9.30 h – Slavnost Narození Páně
Ó Sobota 26. 12. v 9.30 h – Svátek sv. Štěpána
Ó Neděle 27. 12. v 9.30 h – Svátek Svaté Rodiny
Ó Neděle 27. 12. v 18.00 h – Koncert Česká mše vánoční J. Ryba
Ó Čtvrtek 31. 12.  v 17.00 h – Poděkování za uplynulý rok
Ó Pátek 1. 1. v 9.30 h – Slavnost Matky Boží Panny Marie
Ó Neděle 3. 1. v 9.30 h – Neděle po Narození Páně

Hostem vánočních bohoslužeb bude Mons. Aleš Opatrný.
Aktuální informace naleznete na www.ledenice-farnost.cz

Diecézní centrum pro rodinu připravuje…
„Světlo se šíří světem“ - setkání pro rodiny,
jejichž děti odešly příliš brzy, v neděli 13. 12. ve 14 h
v kostele Obětování Panny Marie v Českých Budějovicích (u piaris-
tů). Zveme na bohoslužbu s P. Josefem Gumenickým, při níž chceme
pamatovat nejen na naše zemřelé děti, ale i na jejich rodiny a blízké,
přátele. Po bohoslužbě nabízíme setkání u malého občerstvení v pros-
torách kláštera.

Více informací o obou akcích naleznete na webových stránkách
www.dcr.bcb.cz, nebo na t. č. 731 402 981.

Ať radost z narozeného Krista prozáří
všechny vaše starosti a bolesti a naplní vás

pokojem a nadějí do nového roku.
Ing. Pavel Poláček, jáhen



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 22. října proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků do života.
Nové občánky přivítala zastupitelka Bc. Jaroslava Žaludová spolu s matrikářkou Janou Hav-

lovou. Své uvítání si pod vedením paní učitelky Aleny Špatné a pana učitele Petra Špatného
připravili i žáci ZUŠ Ledenice.

Na fotu zleva: Zita Černá, Ledenice; Jindřich Feitl, Ledenice; Matyáš Kesl, Ledenice; Robin
Šťastný, Ledenice; Lukáš Holub, Ledenice.

Poděkování
Rádi bychom poděkovali všem přispěvatelům do sbírkové kasičky

umístěné v drogerii u Žaludů na náměstí v Ledenicích, do které se po-
dařilo celkem vybrat již 7 982 Kč. Peníze jsou využity pro zajištění
služby rané péče, kterou představím níže.

Když se rodičům narodí miminko a jeho zdravotní stav není v po-
řádku, potřebují podporu, pomoc a informace. Účast a pochopení od ro-
diny a blízkých jim pomůže najít si ke svému dítěti cestu a využít svoji
lásku a sílu ke zvládnutí situace. Informace, odborná pomoc a služby je
naučí nové rodičovské dovednosti a jak se doma starat o miminko se
specifickými potřebami. Zákonem je raná péče vymezena jako služba
terénní, odehrává se v přirozeném prostředí rodiny – doma. Základní
formou rané péče je tedy konzultace v rodině. Ta umožňuje individuál-
ní přístup a „šít služby pro každou rodinu na míru“. Má to význam pro
všechny zúčastněné – rodiče nemusí dítě nikam vozit, cestovat za po-
mocí a opouštět jeho sourozence, dítě není unaveno cestou, je ve svém
prostředí a projevuje se spontánně, poradce může reagovat s ohledem
na situaci, prostředí a možnosti rodiny.

Raná péče je v České republice profesionální službou sociální pre-
vence a je proto poskytována zdarma. Klientem Střediska rané péče
SPRP České Budějovice jsou rodiny s dětmi se zrakovým a kombino-
vaným postižením ve věku od narození do 7 let nebo děti s obtížným ži-
votním startem, např. děti nedonošené, které potřebují podpořit ve
vývoji preventivně nebo tak, aby byly jejich potíže co nejdříve minima-
lizovány.

Co znamená být klientem rané péče
¡ Pokud rodina osloví středisko a stane se jeho klientem, seznámí se

s poradcem rané péče, který rodinu doprovází v tom, co potřebuje
a poskytuje jí konzultace v domácím prostředí.

¡ Raná péče je zaměřena na podporu vývoje dítěte a podporu celé
rodiny.

¡ Co poradce rodině nabízí:
– aktivní naslouchání a provázení,
– zhodnocení aktuální úrovně dovedností dítěte,
– konzultace k vývoji dítěte, společné hledání možností k jeho

stimulaci,

– doporučení a zapůjčení vhodných hraček a pomůcek pro dítě,
literatury, videomateriálů, informačních materiálů apod.,

– informace o nabídce rehabilitačních pomůcek a způsobech
jejich získávání,

– informace o nárocích na sociální pomoc v souvislosti se
zdravotním stavem dítěte,

– zprostředkování kontaktů na další odborná pracoviště,
popřípadě i doprovod na jednání s nimi,

– zprostředkování kontaktů na další rodiny v podobné situaci,
– pomoc při zařazení dítěte do předškolního zařízení a vyhledání

návazné služby před ukončením rané péče.
¡ Konzultace probíhají zpravidla 1x za měsíc, podle potřeb rodiny je

možné jejich frekvenci upravit. V době mezi konzultacemi může
rodina využívat ambulantní služby a telefonické či písemné pora-
denství.

¡ Individuální spolupráce v rodinách je doplněna skupinovými
aktivitami. Rodiny mohou využít:
– setkávání rodin,
– odborné semináře,
– vícedenní kurzy pro rodiny.
– Služby rané péče vždy reagují na aktuální zakázku rodiny a pot-

řeby dítěte. Rodina může kdykoliv požádat o ukončení služby.
Středisko rané péče SPRP České Budějovice během 21 let své exis-

tence pomohlo téměř 300 rodinám z celého Jihočeského kraje a Kraje
Vysočina. Díky podpoře a profesionálnímu přístupu poradkyň rané
péče mohou rodiče vychovávat dítě se zrakovým a kombinovaným po-
stižením doma a nedávat jej do ústavu tak, jak se to běžně dělalo ještě
před 20 lety.

Více informací na www.ranapece.cz
Za Středisko rané péče SPRP České Budějovice

Mgr. Martina Papoušková



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Živý betlém ve škole
Každým rokem připraví studenti a vyučující ze SOŠ veterinární, mecha-

nizační a zahradnické a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky
v Českých Budějovicích předvánoční vystoupení, tzv. „Živý betlém“. Všich-
ni si zazpívají vánoční koledy a přiblíží si čas vánočních svátků a tradic. Vy-
stoupení se koná vždy venku, v areálu školy – na středisku praxe. Účastníky
jsou tedy také naši zvířecí miláčci, koně, ovce, kozy. Setkáváme se vždy pos-
lední týden před vánočními prázdninami.

Nedílnou součástí našich aktivit je také pravidelná vánoční výstava. Ta
se koná vždy druhý týden v prosinci a nabízí řadu vánočních aranžmá, věn-
ců, svícnů, vánočních vazeb a kytic. Mgr. Olga Cahová



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

LEDENICKO
V DIGITÁLNÍM ARCHIVU
Od roku 2007 provozuje Státní oblastní archiv v Třeboni interneto-

vý Digitální archiv (dále jen DA). Jedná se o jedinečný projekt, který
umožňuje zdarma nahlížet do historických písemností a dalšího archiv-
ního materiálu, který třeboňský archiv, jeho pobočky a další jihočeské
archivy uchovávají. Součástí DA jsou ovšem také slovníky, rozsáhlý
a stále doplňovaný zeměpisný rejstřík nebo katalogy jihočeských ar-
chivních knihoven. Vše je vzájemně propojeno a tím je uživatelům
umožněno vyhledávání napříč všemi položkami v DA.

Dle dostupných statistik navštěvují DA také badatelé z Austrálie,
Brazílie, Chorvatska nebo Norska a roční návštěvnost se pohybuje ko-
lem jednoho milionu. Rekord zatím drží rok 2013, kdy DA navštívilo
1 914 725 lidí. Systém DA jako původní projekt vytvořil Ing. Martin
Hankovec, který byl v roce 2013 oceněn Medailí za zásluhy o české ar-
chivnictví. Na chodu DA, který je odbornou i laickou veřejností velmi
kladně hodnocen, se podílí řada dalších pracovníků jihočeských
archivů včetně autora tohoto příspěvku.

Prakticky každá lokalita nacházející se na území jižních Čech (ale i
řada jiných) má v DA své zastoupení a lze k ní nějakou informaci a ar-
chivní dokument dohledat. Co vše můžeme vypátrat o Ledenicích a
okolních osadách (vlastní hesla zde mají i samoty jako je Čouza, Klu-
kov, Myslivna, Svatá Voršila nebo Vojdlesák)? Vedle základních in-
formací o správní příslušnosti (panství, soudní okres, matriční úřad) to

je dále odkaz na mapu, stručná historie místa a současné fotografie.
Z digitalizovaných materiálů si lze prohlížet všechny typy matrik (na-
rozených, zemřelých, oddaných) v časovém rozmezí let 1672–1901
(mladší jsou dosud na matričním úřadě v Ledenicích). V DA jsou takto
dostupné všechny matriky uložené v třeboňském archivu, celkem se
jedná 6 898 knih, což představuje 1 242 837 snímků.

Dalším ceněným zpřístupněným souborem jsou archy sčítání lidu
(celkem 1 079 984 snímků) dochované pro Ledenicko z let 1890, 1900,
1910 a 1921. Z těchto roků lze snadno dohledat podle domovního čísla
popisného, kdo všechno v domě ve jmenovaných letech pobýval. Ze
starší doby jsou digitalizovány soupisy poddaných. Ledenice jako sou-

část třeboňského panství jsou zaznamenány
v soupisech již od roku 1586 (nejmladší z roku
1839). V současné době se v DA postupně obje-
vují pozemkové knihy (gruntovnice) a urbáře,
jejichž digitalizace právě intenzivně probíhá.
Do pozemkových knih se zapisovaly změny
majitelů jednotlivých domů a jejich různé zá-
vazky, urbáře evidovaly naturální dávky a pe-
něžní platy poddaných pro vrchnost.

DA nabízí také možnost prohlédnout si
různé kroniky. Ze Zborova to jsou kroniky
zdejší obecné školy z let 1888–1960 a z Lede-
nic všechny existující svazky obecní kroniky
od roku 1885 do roku 1987 (s absencí svazku
z let 1959–1967, který je nezvěstný) a školní
kroniky z let 1882–1978. Řada starých kronik
dosud zůstává u svých původců v místě svého
vzniku, a proto nejsou v DA zveřejněny. Mno-
ho položek obsahuje záložka „mapy a výkre-
sy“, ve které se nacházejí staré geometrické
plány rybníků na Ledenicku, přehledné mapy
zdejšího polesí, situační plány silnic nebo plán
dělostřeleckého cvičiště z roku 1803.

To však není všechno. V DA se lze dopát-
rat seznamu všech fondů (soubor archivního
materiálu od jednoho původce) vzniklých
v některém úřadu, organizaci, družstvu nebo
spolku v Ledenicích a osadách. Některé mají
v DA přístupný také tzv. inventář, což je ar-
chivní pomůcka, jakýsi přehledný seznam, co
vše jednotlivé fondy obsahují. Pro vlastní stu-
dium tohoto materiálu je už ovšem třeba osob-
ně navštívit studovnu (badatelnu) příslušného
archivu.

Zájemce o historii, ať už Ledenic, nějaké
osady, nebo třeba vlastního rodu, v DA určitě
najde řadu nových a pozoruhodných informa-
cí. Orientace v celém projektu se může zpočát-
ku zdát složitá, ale po zvládnutí základních
ovládacích postupů a bližším seznámení se
před návštěvníkem zjeví netušený svět dávné
minulosti. Pomyslné dveře do ní se otevírají
na adrese https://digi.ceskearchivy.cz/.

Mgr. Jiří Cukr



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Celoroční činnost
Svazu žen ze Zborova

Stalo se již tradicí, že veškeré akce pořáda-
né pro místní i přespolní děti mají v režii zbo-
rovské ženy.

V oblibě jsou všechny. Začátkem února za-
čínáme karnevalem pro děti. Zábava je vskut-
ku veselá a pestrost masek nevyčerpatelná.
Není dítka, které by neodešlo s plnou náručí
dobrůtek a laskomin. V soutěžních disciplí-
nách si ti nejzdatnější odnášejí hračky a pěkné
upomínkové předměty. 20 června jsme vítali
s dětmi léto na antukovém hřišti. Počasí přálo,
děti plnily úkoly, za které dostávaly pěkné
dárky, občerstvení a pití zdarma. Na svatopro-
kopské pouti 4. července jsme obdarovávali
všechny zúčastněné děti párkem v rohlíku.
Nejdříve si děti zasoutěžily v oblíbené hře
kolo štěstí a radost přišla i s občerstvením. Tématickou novinkou pro
letošní rok byla odpolední vycházka do přírody. Děti poznávaly listí
a plody a přiřazovaly je ke stromům a keřům. Za tmy jsme opekly buřty
a s dobrou náladou odešly domů. Večery se prodlužují a my vybíráme
datum 14. listopad. Toto sobotní odpoledne se ze sálu místní hospůdky
stane malé kino, kde na plátně 2x2 metry promítáme pohádky. Sál je za-
plněn dětmi, rodiči a všemi příznivci, kteří přijdou a vyslechnou zcela
originální dabing klasických pohádek. V přestávkách ještě probíhá sou-
těž, která prověří, jak děti dávají pozor. Hádá se, jak se jmenuje prin-
cezna, nebo kdo zabil draka. A vítězné odpovědi dětí jsou odměněny
drobnou hračkou. Na závěr promítání si děti pochutnají na sladkém
zákusku a limonádě.

Touto cestou bych chtěla poděkovat za finanční podporu městysu
Ledenice a všem lidem, kteří nám pomáhají. iv

MÍSTNÍ KNIHOVNA LEDENICE
NABÍZÍ LITERÁRNÍ NOVINKY

Pro děti a mládež:
Ester Stará Povíš mi to?
Tereza Říčanová Psí knížka
Eva Volfová Rybička
Marie Štumpfová Jak zvířata spí
Andrea Zatloukalová Kdy mám svátek?
Ivana Kocmanová Nina chce být rocková zpěvačka
Jindřiška Ptáčková Lesní skřítek a čtyři kamarádi
Petra Řezníčková Auta ve městě
Zdeňka Študlarová Nákladní auta
Vlastimil Vondruška Fiorella a záhada mrtvého netopýra

Pro dospělé čtenáře:
Diana Gabaldon Cizinka
Ruth Rendellová Portobello
Thea Schejbalová Zoufalec
Miroslava Mičková Nízké sebevědomí
Josef Košťál Milenka z nejnižší zásuvky
Lenka Bartáková Intimně po mailu
Jitka Prokšová Odvážní a čekatelé
Vladimír Šindelář Zločiny za časů c.k. monarchie
Otomar Dvořák 1848! Rok hrdinů, milenců a zrádců
František Niedl Útěk do pekel
Jan Vyroubal Přístav poslední naděje
Patrik Hartl Prvok Šampón Tečka a Karel
Simona Monyová Osud mě má rád
David Glockner Císařův prezident
Jiří Mára To snad není možný
Jiří Mára Jaká je Amerika?
Jiří Mára Střípky z Evropy

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ
ŠKOLE  F. PIŠINGERA TRHOVÉ  SVINY

41. koncertní sezóna 2015-2016, 293. hudební večer

TRIO TRINITI
Martina Stecherová – soprán

Monika Devátá – flétna
Jitka Šlechtová - cembalo

Kulturní dům Trhové Sviny 16. prosince 2015 v 19.00 hod.
Odjezd autobusů: Kaplice 18.00, Besednice 18.35

Koncerty finančně podporuje Jihočeský kraj,
Nadace Český hudební fond, Město Trhové Sviny, Městys Besednice



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

LEDENICKÝ
CHEERLEADING

Ledenický CHEERLEADING boduje,
jede reprezentovat Českou republiku na Mis-
trovství světa do Kalifornie v USA. Už na
Mistrovství České republiky 16. 5. 2015, kte-
rého se ledenický tým pravidelně účastní, za-
čali pokukovat po naší Elen Herdové ostatní
trenéři. Bylo jim jasné, že v Ledenicích pro
všechny roste velká konkurence. Totéž jsme
zaznamenali i v Lublani na mistrovství Ev-
ropy 27. – 28. 6. 2015 kam se tým JUNIOR
nominoval hned ve třech kategoriích: Team
Cheer Coed (9. místo), Group Coed (9. místo)
a Double Hip Hop (7. místo). I zde byla naše
trenérka Veronika Pokorná upozorňována os-
tatními trenéry na kvality své svěřenkyně.
Tyto poznámky ji jen utvrdily v tom, co už
dávno věděla. Přihlásila Elen do výběrového
řízení reprezentace ČR konaného 25. 10. 2015,
kde k radosti nás všech uspěla - je tam!!! Všichni jí moc pře-
jeme možnost realizovat si svůj sen. Koho by napadlo, že
z ledenické tělocvičny vystoupá naše hvězda až na mistrov-
ství světa.

Je třeba si uvědomit, že tento obrovský úspěch není zadar-
mo. Jsou to léta odříkání a dřiny celého týmu. Velmi náročné
tréninky jsou mnohdy i pětkrát týdně, ale vyplatilo se a v dub-
nu 2016 Elen odlétá s reprezentací za velkou louži do USA.
GRATULUJEME.

Toto není náš jediný úspěch – za velkou poctu považuje-
me, že nás oslovili z generálního štábu České armády ve
spolupráci s městem Český Krumlov a velvyslanectvím
Spojených států amerických, abychom s nacvičenou sestavou
obohatili velkolepou akci „Svoboda a sport na počest 70. vý-
ročí utkání 94. pěší divize americké armády v americkém fot-
bale“. Vystoupení bylo velmi zdařilé a ledenický tým sklidil
obrovský aplaus.

Ale zpět do Ledenic. Když se zakládal ledenický cheerlea-
ding, základna čítala cca 8 členů. Postupem času se tým roz-
rostl hned několikanásobně. Od letošního září máme rekordní
počet 68 cvičících ve čtyřech kategoriích:

MINIES 2 – 5 let 14 členů

PEWEES 4 – 11 let 35 členů

JUNIOR 11 – 15 let 15 členů

SENIOR nad 14 let 4 členky

Všichni se od září pilně připravují na již
druhou soutěž letošní sezony. První soutěží
byl SAFARI CUP v Hradci Králové. I zde
jsme byli velmi úspěšní, přivezli jsme si z to-
hoto klání velkou náruč medailí. Doubles Part-
ner Stunt Junior (Elen Herdová, Jan Brenkus,
Jan Votruba) 1. místo, Doubles Hip Hop Juni-
or (Elen Herdová, Adélka Sabó) 1. místo,
Group Stunt Coed (Nikol Hartová, Natka Žáč-
ková, Verča Sporerová, Jan Brenkus, Jan Vot-
ruba) 1. místo, Group Stunt AllGirl Senior
(Terka Hajná, Hanička Straková, Lůca Graus-
gruberová, Jana Fenclová) 2. místo, Group
Stunt AllGirl junior (Eliška Bicerová, Evča
Hajná, Lucka Kadlecová, Natálie Cmuntová)
2. místo, Individual Girl PW (Míša Nováko-
vá) 3. místo, Team PW 4. místo.

Doufáme, že tato veleúspěšná série bude na-
dále pokračovat i na Spirit Cheer Cupu v Plzni
21. 11. 2015, ale o tom až v příštím čísle.

za team cheer Romana Sabó

Vystoupení v Českém Krumlově

Tak jsme se bavili v Lublani
Trenér USA Jonathan Smiley s Adélkou a Elen
před vystoupením v Hip hopu na ME

SPORTUJEME S HASIČI
Blíží se konec roku a je tedy již možná trocha bilancování. Ledenickým hasičům se poda-

řil opravdu excelentní rok a to hned ze dvou důvodů. První se týká množství zapojených
družstev: mladší hasiči, starší hasiči (dětské kategorie), dorostenky, dorostenci, mladší ženy,
ženy, mladší muži, muži I a muži II. Druhý není ani tak o počtu soutěží, ale o rozmanitosti
a výsledcích.

Děti byly zapojeny do hry Plamen, mladší se probojovaly do okresního kola, zúčastnily se
také několika soutěží Českobudějovického dvojboje. Výsledky sice na bednu nestačily, ale
rozhodně ostudu neudělaly a nastřádané zkušenosti se budou hodit v další sezóně. První křest

Memoriál – ženy II

pokračování na str. 11



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

pro další rok si již družstva odbyla na podzimním kole Plamenu v Ohrazeníčku.
Ledeničtí v obou kategoriích brali po krásném třetím místě.

Velký úspěch zaznamenali dorostenci a dorostenky. Jarní příprava byla
zúročena na okresní soutěži, když obě družstva postoupila hladce na soutěž
krajskou. Děvčata ani tam nezaváhala a postup na MČR byl více než zaslouže-
ný. Kluci dali do přípravy spoustu energie a bylo vidět, že si jdou za svým, přes-
to chybělo pověstné štěstíčko a na kraji skončili „pouze“ druzí. Toto nádherné
umístění však k postupu na MČR nestačilo. Z mistrovství v Praze holky při-
vezly sedmé místo, které ve velké konkurenci má svou nespornou váhu. Gratu-
lujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci.

V dospěláckých kategoriích se reprezentace také velmi povedla. Zde úřaduje
více družstev s rozdílným výběrem soutěží. Všechny však spojuje místní soutěž
Memoriál Františka Janáčka. Pro diváky je zábavné sledovat, jak se domácí sna-
ží o nejlepší výsledek vůči jiným sborům, ale jak soutěží i mezi sebou navzájem,
aby si pak mohli večer při posezení u muziky „vysvětlit“, kdo je lepší.

V postupovkách se do okresního kola probojovala hned čtyři družstva!
Mladší/starší ženy i muži. Pro starší kategorie je okresní kolo vrcholem. Muži si
odvezli sedmé a ženy krásné druhé místo. Tato družstva a zvlášť to ženské je tře-
ba vyzdvihnout. Neúčastní se jenom této postupové soutěže, ale reprezentují
nás s velmi dobrými výsledky i v okolních soutěžích. V mladších kategoriích si
obě naše družstva vedla skvěle. Muži brali druhé místo a postup do kola krajské-
ho jim unikl jen o vlásek. Metu nejvyšší zdolalo družstvo žen a znamenalo to
postup do krajského kola. Ani tady se jejich vítězná vlna nezastavila a holky si
tak ladně „dopluly“ pro postup na MČR do Trutnova. I tady chceme poděkovat
za výbornou reprezentaci a vybojované osmé místo v této vrcholové soutěži.

Za zmínku stojí jistě i účast mladších družstev na podnicích Velkých cen
okresu ČB nebo Jihočeské hasičské ligy.

Pozornost si zaslouží i účast na seriálu soutěží v běhu na 100 m s překážka-
mi. Po absolvování soutěží v Praze, Olomouci, Ostravě, Bludově, Kamenci
u Poličky a Pískové Lhotě bylo jasné, že se Lenka Šestáková „podívá“ i na závěreč-
né vyhodnocení při Galavečeru požárního sportu v Praze 28.11., aby převzala
cenu za celkové druhé místo v tomto seriálu.

A zde je třeba poděkovat Městysu Ledeni-
ce za poskytnutí zázemí a finančních pros-
tředků a všem nadšencům a příznivcům za
vydatnou pomoc a podporu.

Ledeničtí hasiči přejí Vám všem krásnou
vánoční pohodu a do nového roku nezlomné
zdraví, optimismus a štěstí.

Memoriál – ženy I

Memoriál – nadpětatřicátníci

Mladá reprezentace

Obvod Jílovice – také nadpětatřicátníci

Plamen – hlídka mladšíchPlamen – hlídka starších

SPORTUJEME S HASIČI (pokračování ze str. 10)



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

SOFTBALOVÝ KLUB ŽRALOCI
LEDENICE SEZÓNA 2015

Lze říci, že sezóna 2015 byla pro Žraloky úspěšná. Za velice vý-
znamné pro budoucnost klubu považuji udržení nejvyšších celostát-
ních soutěží dospělých - extraligy žen a extraligy mužů, dále pak
funkční B týmy jak u mužů, tak i u žen a výrazné prosazení nejlepších
hráčů a trenérů v českých reprezentacích.

Zde jsou nejlepší výsledky sezóny 2015:
Týmové úspěchy:
¡ Extraliga mužů –  7. místo v Extralize, tým muži A
¡ Český pohár mužů – 3. místo, tým muži A
¡ Extraliga žen –  6. místo v Extralize, tým ženy A
¡ 2. liga muži – 4. místo, tým mužů B
¡ 3. liga žen – 5. místo, tým žen B
¡ Extraliga juniorek –  9. místo, tým ženy B
¡ 2. liga kadetek – jeden turnaj 3. místo, tým kadetek
¡ 2. liga kadetů – 2. místo a 8. místo na finálovém turnaji o mistra ČR
¡ 2. liga žáků – 2. místo a 5. místo na finálovém turnaji o mistra ČR
¡ Extraliga teeball – 5. místo a  4. místo na finálovém turnaji

o mistra ČR
¡ Stříbrný superpohár v teeballu – 1. místo, postup na Zlatý meziná-

rodní superpohár do Prahy – zde 10. místo

Individuální úspěchy:
¡ Jakub Hajný, Jonáš Hajný, Marek Volf - 1. místo na ME juniorů

v softbalu s národním týmem ČR, juniorští Mistři Evropy 2015
(Most, ČR)

¡ Jaroslav Korčák - trenér národního týmu juniorů ČR a trenér ná-
rodního týmu mužů ČR v softbalu, účast na ME juniorů 2015
(Most ČR) a účast na MS mužů 2015 (Kanada)

¡ Veronika Pecková – Talent jihočeského kraje – ocenění, 3. místo
na ME žen 2015  v softbalu s národním týmem ČR (Holandsko),
účast na MS juniorek 2015 (USA) s národním týmem ČR

¡ Natálie Kalousková - účast na MS juniorek 2015 (USA) s národ-
ním týmem ČR

¡ Aleš Pavel - účast na MS juniorek 2015 (USA) s národním tý-
mem ČR

¡ Patrik Kopečný - účast na MS mužů 2015 Kanada
¡ Petra Šestauberová - účast na světovém finále Little league kade-

tek 2015  (USA)

Další aktivity sezóny 2015:
¡ 3 halové předsezónní turnaje, mládež
¡ Výjezd týmu mužů na předsezónní turnaj do Belgie
¡ Výjezd týmu žen na předsezónní turnaj do Holandska
¡ Každý tým několik zimních a letních soustředění
¡ Letní soustředění na Hluboké nad Vltavou společně s roztleská-

vačkami Sharks
¡ Uspořádání jarní ligy ve slowpitchi pro veřejnost – celkem 7 týmů
¡ Vznik ledenického Fan klubu Žraloci
¡ Natáčení propagačního videa softbalu a roztleskávaček Ledenice
¡ Celoklubová dopalná

Jak je vidět, činnost klubu je dnes již značně rozsáhlá. Je jasné, že
za tím vším stojí obrovská práce všech, kdo se v klubu angažují - tre-
nérů, coachů, hráčů, rodičů, kteří vše dělají zdarma. Jsou za tím stov-
ky, spíš tisíce hodin, které strávíme na hřišti a v tělocvičně nejen
v Ledenicích, ale po celé republice. Dále také dnes již nemalé finance,
které musí každý hráč do sezóny zainvestovat. Tímto všem děkuji a dě-
kuji také za krásnou a úspěšnou sezónu! To nejdůležitější pro nás je ale
podpora městysu Ledenice, díky které máme skvělé zázemí pro naši
činnost a můžeme tak nejen rozvíjet klub, ale také propagovat jméno
městysu po celé republice i mimo ni.

Velký dík!

Přeji Vám za všechny softbalisty
klidné a spokojené Vánoce a krásný rok 2016. HK

Teebalisté

Žáci

Kadeti

Ženy B



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Ženy Muži

Softbalisté mají nové
šatny se zázemím
Největší zprávou roku 2015 pro lede-

nické softbalisty je dokončení výstavby
šaten se zázemím, které v těchto dnech vr-
cholí. Po několika letech neúspěšných žá-
dostí o investiční dotaci se nakonec
podařilo uspět ve výběrovém dotačním ří-
zení a celá stavba v hodnotě několika mi-
lionů se stala reálnou. V budově se nachází
4 šatny se sociálním zázemím, klubovna,
sklad, kancelář, místnost pro rozhodčí a
toalety pro veřejnost. Na prosinec je naplá-
nována kolaudace budovy a na jaro 2016
pak otevření a řada akcí pro veřejnost. Zá-
zemí bylo pořízeno z finanční podpory
MŠMT ČR a Nadace ČEZ a dofinancová-
ní výstavby provedl městys Ledenice.
Velký dík za podporu proto patří zastupi-
telstvu městyse v čele s jeho starostou pa-
nem Jiřím Benedou. Ledenický softbal tak
získává zázemí, které je nutné pro činnost
extraligových klubů a je dobrou investicí
do budoucna pro všechny ledenické sporty.

RNDr. Hana Korčáková, CSc.

LEDENICKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Dne 28. 10. pořádal TJ Sokol Ledenice již 3. ročník turnaje ve stolním tenise.
Sešli jsme se v tělocvičně v 9 hodin a po rozehrání jsme rozdělili soutěžící do kategorií:
ženy - pět účastnic a muži - osm účastníků.
Zajímavostí bylo, že mezi muže byli zařazeni i žáci a to na jejich vlastní přání.
Samotný turnaj probíhal ve skvělé atmosféře, v tělocvičně vládla pohoda a každý si užíval

hru. Mě osobně velmi zaujal přístup všech účastníků a hlavně dětí. Ve vzájemných zápasech, při
kterých jsme si sami počítali body, se nikdo nehádal, ani nebyl náznak nějaké neshody. Možná je
to pro někoho samozřejmost, ale vzhledem k ostatním sportům to byla příjemná změna. Dále nás
překvapila úroveň hry žáků, kdy jsme i my někteří dospělí dostali na frak, kluci jsou velmi šikov-
ní a obratní. Po skončení první soutěže ve dvouhrách jsme ještě hráli systém KO.

Domů jsme odcházeli všichni spokojení a každý si odnášel nějakou cenu. Velké poděkování
patří pořadatelům Janě Votrubové a Přemyslu Šestákovi a všem, kteří nám pomohli s pořádáním
turnaje. za TJ Sokol Ledenice Marcela Straková

Výsledky:

Ženy
1. Ježková Simona
2. Straková Marcela
3. Sabó Romana
4. Bláhová Lenka
5. Votrubová Jana

Muži
1. Čech Jiří
2. Čouza Robert
3. Sabó Julius

Děti – po přehodnocení situ-
ace v závěru turnaje jsme pře-
ce jen samostatně vyhodnotili
i dětskou kategorii

1. Šrajer Antonín
2. Pokorný David
3. Pokorný Tomáš
4. Pelikán Petr
5. Kubín Josef
6. Čouza Matyáš
7. Čouza Tobiáš

Open
hráno KO systémem

1. Šesták Přemysl
2. Čech Jiří
3. Čouza Robert
4. Sabó Romana
5. Sabó Julius
6. Šrajer Antonín
7. Kubín Josef
8. Bláhová Lenka
9. Pokorný David

10. Pokorný Tomáš E.ON Silvestrovský běh

Oddíl karate Tameshi-wari Borovany
pořádá tradiční,

již 14. ročník běžeckého závodu
Registrujte se zdarma a pouze

předem, již nyní, prostřednictvím
online formuláře na www.twborovany.cz.

Termín 31. prosince 2015
Prezence

děti: 8.10 – 8.30
dospělí: 9.55 – 10.15

Starty děti v 8.45 / dospělí v 10.25

Místo konání
Restaurace U hřiště Borovany.

Trať pro děti hřiště s umělým povrchem.

Trať pro dospělé Borovany a okolí (5 km).

Ceny pro nejlepší tři běžce
a všechny děti!

Kontakt Mgr. Michal Heřman
M 725 439 747, michal@michal-herman.cz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ POŘADY V LEDENICÍCH A OKOLÍ
Ó PÁTEK   4. 12. od  17 h

TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
VE ZBOROVSKÉ BUMBÁLCE
Vystoupení klauna Huga

Ó PÁTEK  4. 12. a  SOBOTA  5. 12.
ADVENTNÍ  PRODEJNÍ  VÝSTAVA
Pořádá: Svaz postižených civilizačními chorobami Borovany -

Ledenice, ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice a RC Ledňáček Ledenice
Sál U Králů, vstupné dobrovolné.
Otevřeno: pátek 4. 12. od 9 do18 h, sobota 5. 12. od 9 do 20 h
Prodej výrobků nejen s vánoční tématikou. Posezení u čaje, kávy
a domácího pečiva.

Ó SOBOTA  5. 12. v 17 h
náměstí Ledenice
TRADIČNÍ  LEDENICKÝ
MIKULÁŠ
Uvidíte:  Mikuláše s dárky
a andělskou družinou, vrchního
pekelníka s čertovskou cháskou
Ochutnáte: ďábelské vuřty
z čertovského kotle, pravý čertov-
ský punč a další.
POZOR: Vybírání dárků od 16 h
v přízemí hlavní budovy základní
školy.
Za každý dárek se vybírá 10 Kč.

Ó NEDĚLE 13. 12. v 17 h
ADVENTNÍ KONCERT TRIA RIDENTE
Divadelní sál Ledenice
Účinkují: Eliška Dvořáková, Ivana Sedlecká, Zuzana Kavalík
Zaimlová
Program: Moravské dvojzpěvy, vánoční písně.
Vstupné 50 Kč

Ó ÚTERÝ  15. 12.  začátek v 17 h
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ A MŠ LEDENICE
Divadelní sál Ledenice, vstupné dobrovolné

Ó SOBOTA 19. 12.  začátek v 15 h
RUMCAJS  LOUPEŽNÍKEM
Divadelní představení v podání Divadla J. K. Tyla z Č. Budějovic.
Po pohádce nadílka pro děti.
Divadelní sál Ledenice, vstupné dobrovolné

Ó ÚTERÝ  22. 12. v 18 h
ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA
Náměstí Ledenice u vánočního stromu.
Kdo bude chtít, může si pro Betlémské světlo přijít, jen mít přenos-
nou olejovou lampičku nebo svíčku ve sklenici.
Koledy u rozsvíceného stromku zahrají děti ze ZUŠ Ledenice.
Pořádá Římskokatolická farnost Ledenice ve spolupráci se ZUŠ
Ledenice.

Ó ČTVRTEK  24. 12. začátek ve 21.40 h
KOLEDY POD VÁNOČNÍM STROMEM
náměstí Ledenice
Účinkuje: Ženský pěvecký sbor pod vedením Ing. Jaroslava
Korčáka

Ó NEDĚLE 27. 12. od 18 h
VÁNOČNÍ  KONCERT v  kostele  sv. Vavřince v Ledenicích
Pořádá městys Ledenice ve spolupráci s Římskokatolickou
farností Ledenice.
Program: J. J. Ryba - Česká mše vánoční „Hej Mistře“
Účinkují: Borovanský chrámový sbor, Jihočeské pěvecké sdružení
a orchestr Collegium musicum Budvicense
Sólisté: Iva Hošpesová, Lucie Kolářová, Václav Janovský, Viktor
Toms, dirigent: Karel Ochozka

Ó PONDĚLÍ  28. 12. od 17 h
VEMTE  S  SEBOU  SOUSEDA - ve Zborově pod lípou
Přijďte si popovídat, popít a dát si něco dobrého na zub.
Vánoční punč, klobásky na grilu.

Ó ČTVRTEK 31. 12. od 20 h
SILVESTR VE ZBOROVSKÉ BUMBÁLCE
Hraje: PROT - STUDIO  Antonín Talafous
Vstupné: 150 Kč, v ceně půlnoční přípitek a občerstvení na stolech.
Rezervace na tel. č. 606 767 753, 724 336 326.

PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM
Téma: Podél Spolského potoka ze Zalin až do Třeboně

Kdy: čtvrtek 7. ledna 2016 od 18 h
Kde: společenský sál DPS

PŘIPRAVUJE SE

PLESOVÁ SEZÓNA 2016
¢ SO 16. 1. Ples SDH Ledenice, hraje S. A. M.
¢ PÁ 29. 1. Farní ples, hraje K-Club
¢ PÁ 5. 2. Maškarní ples, Vlastenecko-dobročinná

obec baráčnická Vitoraz Ledenice
¢ SO 13. 2. XVII. Reprezentační ples

městyse Ledenice, hraje OBZOR
¢ PÁ 4. 3. Maškarní ples - obec Srubec, hraje MIDIBAND
¢ SO 5. 3. Sportovní  ples TJ Slavoj Ledenice

Plesy ve Zborovské Bumbálce
¢ SO 16. 1. Ples SDH Ohrazení
¢ NE 24. 1. Maškarní bál pro děti, pořádá  OÚ Srubec
¢ SO 30. 1. Ples TJ Sokol Srubec
¢ SO 6. 2. Maškarní bál SDH Ohrazeníčko,

hraje KRYSTAL
¢ SO 27. 2. Ples TJ Sokol Zborov, hraje S. A. M.

Ledeničtí rybáři oznamují

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ
Kde: rybník Lazna – rybářská klubovna

Kdy: úterý 22. 12. od 10 do 18 hod.
středa 23. 12. od 8 do 12 hod.

V případě zájmu Vám ryby rádi očistíme a naporcujeme.
Po dobu prodeje možnost občerstvení v naší klubovně

(točené pivo, teplé nápoje, pečená kuřata, polévky,
hovězí guláš, vepřová kolena atd.).

Vánoční výzdoba domu č. p. 145 na náměstí



prosinec 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

VODA – TOPENÍ – PLYN
VLADIMÍR DOLEJŠ

¡ INSTALACE TOPENÍ ¡ INSTALACE VODOVODŮ
¡ MONTÁŽ TEPELNÝCH ČERPADEL

¡ MONTÁŽ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK

LEDENICE 632, 373 11 LEDENICE

TEL.: 723 953 821, vodatopenidolejs@seznam.cz

Pavel Blažek

POJIŠTĚNÍ
AUT, MAJETKU,ÚRAZU I ŽIVOTA

Volejte 606 542 670
Pojišťovna Allianz

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

TJ  Sokol Ledenice zve příznivce badmintonu na

OTEVŘENÝ SILVESTROVSKÝ

BADMINTONOVÝ TURNAJ
PRO RODIČE A DĚTI

Středa 30. 12.
Sokolovna Ledenice od 9.30 h, prezence od 9 h.

Zúčastnit se může kdokoliv, kdo se trefí do míčku, jedinou podmínkou
účasti jsou dvojice rodič (teta, strýc, starší sourozenec) + dítě.
Startovné dobrovolné, donesené občerstvení vítáno.

Ivana Brůhová

Kadeřnictví pohoda
manikúra, P-shine, pedikúra

Náměstí 145, Ledenice

Otevřeno každou středu
Objednání na tel. čísle  607 930 786

V prodeji DÁRKOVÉ POUKAZY

Vážení čtenáři Ledenického zpravodaje,
přejeme Vám, aby ve vánoční době k Vám

přicházely jen ty nejlepší a kladné zprávy
a v roce 2016 samé důvěryhodné, přesné,

důležité, zajímavé, vtipné a moudré informace,
a to nejen z našeho Ledenického „kecálku“.

Děkujeme všem pravidelným přispěvatelům
za spolupráci při tvorbě Ledenického

zpravodaje v roce 2015 a přejeme všem
čtenářům klidné a spokojené Vánoce
a v novém roce 2016 mnoho životních

i pracovních úspěchů.

redakce Ledenického zpravodaje

UZÁVĚRKA
dalšího vydání
Ledenického
zpravodaje je

4. ledna
2016



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2015

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 990 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 4. ledna 2016. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA LEDENICE
PRODEJ VŠECH DRUHŮ
PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina, hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


